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/ I I /  SZYDŁOWSKI P io tr :  M iędzy renesansem  a ko n trre fo rm ac ją . Pog­
lądy filozoficzne Szymona S ta ro p o lsk ieg o . 1588-1656. "Z eszyty  N a­
ukowe UJ". S tudia R eligiologica z. 2, W arszaw a 1978, s s . l 6 5 , z ł  3 0 ,-

A utor rek o n stru u je  poglądy filozoficzne Szymona S tarow olsk iego  za­
w arte  w jego dz ie łach  n iefilozoficznych o raz  p róbuje u s ta lić  stosunek  p i­
s a rz a  do re n e sa n su . Problem  zosta ł zbadany w oparciu  o tek sty  o ryg ina l­
ne S tarow olskiego  um ieszczone w szerokim  kontekście sp o łeczn o -n is to ry cz- 
nym epoki. R ozdział p ie rw szy  pośw ięcony je s t  poglądom społecznym p is a ­
r z a ,  d rug i - filozoficznym , trz e c i  - jego obecności w polskim  piśm iennic­
tw ie i k u ltu rze  li te ra c k ie j od w. XVII* do w spó łczesnośc i. O dtw arzając 
filozofię  k u ltu ry , filozofię człow ieka i aksjo log ię  pub licysty  .wprowadza 
au to r m etodę tzw . cen tra lnych  k a teg o rii (pojęcia: c z y n ,s ło w o ,. n ie śm ie r­
te lność  i t p . ) ,  eksponując ro lę ,  jaką spełn iały  one w ca łok sz ta łc ie  jego 
tw ó rczo śc i, a także innych p is a rz y  renesansow ych .

/ I I /  TRGJANOWICZOWA Zofia: Julian Klaczko - w spółtw órca polityki 
ku ltu ralnej Hotelu Lam bert, "Pam iętnik L ite rac k i"  1978 z. 3 s . 3-27.

A utorka próbtije uchw ycić znaczenie koncepcji K laczki dla ujmowanych 
całościow o te o ri i  ideow o-politycznych schyłku polskiego romantyzmu. P is a r ­
stwo K laczki - polem iczne z jednej s trony  wobec N orw ida, "naśladowców" 
M ickiewicza i S łow ackiego, a także T rentow skiego , znamiomije cechy ba­
ta lii  an ty filozoficznej, pełnej osobistych  a luz ji i n iechęc i. Pozytywne pog­
lądy p is a rz a , w spółtw orzące polityczny i dydaktyczny program  H otelu Lam­
b e r t ,  ch arak te ry zu je  au to rka poprzez  ukazanie ich  opozycyjności wobec 
tego kierunku zmian w li te ra tu rz e  i sz tu ce , k tó ry  zm ierzał do kosm opoli­
tycznego i ponadnarodowego sty lu  w ku ltu rze .
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